

## РЕСПУБЛИКА КРЫМ МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ

## ПРИКАЗ

от <u>26.05. 2020</u> года

№100

г. Симферополь

О признании утратившим силу приказа Министерства культуры Республики Крым от 27 марта 2020 года № 71

В соответствии со ст.26.1 Федерального закона от 26.05.1996 №54-ФЗ «О Музейном фонде Российской Федерации и музеях в Российской Федерации», Указом Главы Республики Крым от 17.03.2020 № 63-У «О введении режима повышенной готовности на территории Республики Крым» (с внесенными изменениями)

## ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Признать утратившим силу приказ Министерства культуры Республики Крым от 27 марта 2020 года № 71 «О вопросах деятельности парков-памятников, отнесенных к ведению учреждений подведомственных Министерству культуры Республики Крым, в условиях угрозы распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории Республики Крым».
- 2. Директорам Государственного автономного учреждения культуры Республики Крым «Ливадийский дворец-музей» (Декушевой Л.В.), Государственного автономного учреждения культуры Республики Крым «Алупкинский дворцово-парковый музей-заповедник» (Балинченко А.П.) (далее учреждения) при осуществлении ограниченной деятельности музеев-заповедников в режиме повышенной готовности строго руководствоваться действующим законодательством.
- информационно-аналитической организационной, 3. Управлению работы и контроля (Шувырь М.Н.) довести настоящий приказ руководителей учреждений, указанных в п.2 настоящего приказа, разместить Министерства культуры сайте официальном приказ на настоящий информационно-телекоммуникационной Республики Крым «Интернет».

Leecee

Министр

В.В. Новосельская